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 شادی برای نصف جهان!
ویترین  در  سوپرجام  قهرمانیِ  اولین  ورزش:  گروه   
افتخارات فولاد مبارکه سپاهان به ثبت رسید. تیم‌های 
فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و پرسپولیس روز جمعه ۲۸ 
دی‌ماه از ساعت ۱۵ در سوپرجام فوتبال ایران در اراک 
مقابل یکدیگر به میدان رفتند که این دیدار با نتیجه یک 
پایان رسید.  به  بر صفر به سود فولاد مبارکه سپاهان 
ترکیب تیم فولاد مبارکه سپاهان عبارت بودند از: پیام 
نیازمند، هادی محمدی، حسین گودرزی، صالح حردانی، 
آریا یوسفی، محمد دانشگر، استیون انزونزی، رضا اسدی، 
مهدی لیموچی، محمد کریمی و رضا شکاری. در نیمه 
این دیدار فولاد مبارکه سپاهان در دقیقه ۳ بازی  اول 
بازی  ادامه  در  رسیدند،  به گل  انزونزی  استیون  توسط 
پرسپولیسی‌ها برای گل‌زنی تلاش کردند، اما بدون فایده 
بود و نیمه اول با نتیجه یک بر صفر به سود شاگردان 
کارترون به پایان رسید. در نیمه دوم هم دو تیم حملاتی 
روی دروازه یکدیگر انجام دادند و شاگردان کریم باقری 
موقعیت خوب گل‌زنی هم داشتند که پیام نیازمند مانع 
گل‌زنی سرخ‌ها شد. داور هفت دقیقه وقت اضافه برای 
نیمه دوم در نظر گرفت که دو تیم موفق به باز کردن 
دروازه یکدیگر نشدند و سپاهانی‌ها با تک گل انزونزی 
پیروز این دیدار شدند. این نخستین قهرمانی تیم فولاد 
مبارکه سپاهان در تاریخ رقابت‌های سوپرجام ایران و اولین 
قهرمانی پاتریس کارترون با طلایی‌پوشان به شمار می‌رود.

 ادامه صدرنشینی دختران 
سپاهان در لیگ ووشو 

جوانان
 گروه ورزش: هفته دوم لیگ برتر ووشو جوانان دختر 
پایان یافت.  ادامه صدرنشینی فولاد مبارکه سپاهان  با 
هفته دوم لیگ برتر ووشو جوانان دختر جام جزایر سه‌گانه 
همیشه ایرانی در آکادمی ملی ووشو برگزار شد که در پایان 
تیم فولاد مبارکه سپاهان صدرنشینی خود را حفظ کرد. 
دختران سپاهان در این هفته به ترتیب از سد تیم‌های 
بهمن پارس ووشو مشهد، باشگاه قهرمانان زنجان، هیئت 
ووشو البرز و هیئت ووشو گذشتند. در پایان هفته دوم فولاد 
مبارک سپاهان ۲۱ با امتیاز و تفاضل ۷۱، بهمن پارس 
ووشو مشهد با ۲۱ امتیاز و تفاضل ۴۱ و هیئت ووشو بندر 
ماهشهر با ۱۲ امتیاز و تفاضل ۳۷ به ترتیب در رده‌های اول 

تا سوم جدول قرار گرفتند.

 اعزام ۲ ذوب‌آهنی و یک 
سپاهانی به جام ملت‌های آسیا

 گروه ورزش: اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران برای اردوی متصل به اعزام جهت حضور در جام 
ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا مشخص شد. اردوی متصل 
به اعزام تیم ملی فوتبال جوانان ایران از تاریخ دوم تا پنجم 
بهمن سال جاری در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. 
ازاین‌رو حسین عبدی اسامی ۲۹ بازیکن را برای حضور 
در این اردو مشخص کرد که حسام نفری و محمدهادی 
باغبان از ذوب‌آهن و سینا معظمی‌تبار از سپاهان به تیم 
ملی دعوت شده‌اند. تیم ملی فوتبال جوانان ایران پنجم 
دی راهی دبی امارات خواهد شد تا از آنجا عازم شهر شنژن 

چین برای حضور در جام ملت‌های جوانان آسیا شود.

 آغاز طرح رایگان آموزش 
تنیس در مدارس کشور

 رئیس فدراسیون تنیس کشورمان گفت: طرح آموزش 
رایگان مربیان ورزش مدارس در دستور کار قرار گرفت تا 
بتوانیم تنیس را به فضاهای آموزشی برده و استعدادهای 

این رشته را شناسایی کنیم.
همکاری  از  عزیزی  داود  صداوسیما،  گزارش  به   
فدراسیون تنیس با معاونت تربیت‌بدنی و سلامت وزارت 

آموزش‌وپرورش خبر داد و تأکید کرد: 
بعد از تشکیل کمیته‌های مرتبط در فدراسیون تنیس و 
فعالیت کمیته JTI که با بازخورد بسیار خوبی همراه بود، 
زنگ تنیس در مدارس به اجرا درآمد که نتایج قابل‌قبولی 

به همراه داشت. 
معاونت  به  پیشنهادی  بعدی طی  گام  در  داد:  ادامه  او 
اعلام  آموزش‌وپرورش  وزارت  سلامت  و  تربیت‌بدنی 
کردیم بر اساس بند سوم از اصل ۳ قانون اساسی مبنی 
بر اهمیت آموزش، پرورش و تربیت‌بدنی رایگان برای همه 
اقشار در تمامی سطوح، این فدراسیون آمادگی دارد در 
راستای عمل به قانون اساسی کشور و همچنین رسالت و 
چشم‌انداز خود در جهت توسعه زیربنای ورزش در مدارس، 
به‌صورت رایگان معلمین ورزش را آموزش دهد تا این 
طرح به‌صورت سراسری در کشور به اجرا درآید. رئیس 
فدراسیون تنیس ادامه داد: با پیگیری‌های فدراسیون و 
تلاش‌هایی که صورت گرفت، مکاتبات اداری از سوی 
صادق ستاری‌فرد، معاونت تربیت‌بدنی و سلامت وزارت 
آموزش‌وپرورش با مدیران کل استانی در این حوزه انجام و 
هیئت‌های استانی ما نیز آماده هستند تا به‌صورت رایگان، 
معلمین ورزش را آموزش بدهند تا این رشته وارد فضای 
مدرسه شده و استعدادهای تنیس در سنین کم شناسایی 
شوند که با اجرای این طرح می‌توانیم با ایجاد شرایط 
مناسب، زمینه حضور نخبگان تنیس را در چرخه ورزش 
فراهم کنیم. عزیزی تأکید کرد: در سال‌های نه‌چندان دور 
تعریف صحیحی از تنیس نشده و این ذهنیت در باور مردم 
شکل‌گرفته که این ورزش مختص به افراد خاص است 
و به‌اصطلاح، ورزشی لاکچری به شمار می‌رود، اما در 
سنوات گذشته سعی کردیم این رویکرد را تغییر و با کاهش 
هزینه‌ها، امکان حضور افراد مستعد در این ورزش فراهم 

کنیم.

 

امیرحسین احتشامی

فتح  در  سپاهان  اصلی  ستون  نیازمند  پیام 
سوپرجام بود. او با چند واکنش به‌موقع مانع 
از فروپاشی دروازه تیمش شد تا بازی با همان 
تک گل انزونزی به سود طلایی پوشان پایان 
یابد. ترکیب هادی محمدی و محمد دانشگر 
در قلب خط دفاع سپاهان عملکرد قابل‌قبولی 
داشت؛ اما حضور نیازمند در دروازه سپاهان بازهم تبدیل به یکی از 
نقاط قوت این تیم شد. واکنش‌های پیام نیازمند در برابر حملات 
پرتعداد پرسپولیس یکی از عوامل اصلی قهرمانی سپاهان در سوپر 
جام بود. در دقیقه ۲۳ اوستون اورونوف در مصاف تک‌به‌تک با پیام 
نیازمند ناکام ماند و دروازه‌بان سپاهان مانع گل‌زنی اورونوف شد. 
در دقیقه ۶۸ نیز ارسال توپ به محوطه جریمه سپاهان با اشتباه 
مدافعان این تیم همراه بود و توپ در یک رفت‌وبرگشت به عیسی 
آل کثیر رسید که این بار نیز نیازمند با خروج به‌موقع، آل کثیر را در 

گل‌زنی ناکام گذاشت. درحالی‌که حملات پرسپولیس برای جبران 
تک گل این بازی ادامه داشت، پیام نیازمند در دقیقه ۷۷ ضربه 
سر العملود را به کرنر فرستاد. در دقیقه ۷۹ درحالی‌که سپاهان 
زیر فشار پرسپولیس عقب کشیده بود، پیام نیازمند با یک فوق 
واکنش ضربه سر علی علیپور را از تیر طاق دروازه بیرون کشید 
تا بار دیگر پرسپولیس در گل‌زنی ناکام باشد. در آخرین ثانیه‌های 
این دیدار درحالی‌که همه منتظر شنیدن سوت پایان بازی بودند، 
اشتباه مدافعان سپاهان، علیپور را در پشت محوطه جریمه صاحب 
توپ کرد که شوت علیپور با واکنش نیازمند همراه شد تا آخرین 
شانس پرسپولیس برای بازگشت به این دیدار هم ناکام بماند. 
بدون شک پیام نیازمند بهترین بازیکن این دیدار بود بخش بزرگی 
از قهرمانی سپاهان در سوپرجام را باید به نام سنگربان شماره 
یک سپاهان نوشت. پیام که در آخرین تقابل خود با پرسپولیس 
در هفته دوازدهم فصل جاری لیگ برتر نتوانسته بود کلین‌شیت 

کند و البته همراه با تیمش به برتری رسیده بود در کنار کسب 
پیروزی و رسیدن به قهرمانی، دروازه‌اش را هم‌بسته نگه داشت. او 
طی چند سال اخیر عملکرد بسیار خوبی مقابل پرسپولیس داشته 
و طی ۱۴ بازی مقابل این تیم بالباس پیکان و سپاهان به ۶ برد، 
۶ تساوی و تنها ۲ باخت متحمل شده و توانسته ۹ بار کلین‌شیت 
کند. او در این مدت فقط ۸ گل از پرسپولیس خورده و در مجموع 
آمار خوبی مقابل سرخ‌پوشان دارد. نیازمند در تاریخ لیگ برتر هرگز 
مقابل پرسپولیس شکستی را تجربه نکرده و با برتری در بازی 
سوپرجام هم دومین جام دوران حرفه‌ای خود را کسب کرد. نیازمند 
که در ۱۲ بازی این فصل لیگ برتر ۴ کلین‌شیت داشت در این 
بازی و در آستانه دور برگشت لیگ برتر، توانست دروازه‌اش را 
بسته نگه دارد تا باروحیه‌ای مضاعف آماده مراقبت از دروازه تیمش 
در لیگ برتر باشد. اما پیام نیازمند که به‌عنوان یکی دروازه‌بانان 
موفق فوتبال ایران شناخته می‌شود در کارنامه‌اش یک موفقیت 

بین‌المللی را خالی می‌بیند و به دنبال رؤیای بزرگی در این فصل از 
لیگ قهرمانان است. گلر ملی‌پوش سپاهان اکنون به اوج پختگی 
رسیده و وظیفه سنگینی در این فصل از لیگ قهرمانان و لیگ 
برتر در ترکیب تیمش دنبال می‌کند. او در فصل گذشته نخستین 
افتخار خود با سپاهان را جشن گرفت و توانست قهرمانی حذفی 
را به دست بیاورد. البته که کمتر فرصت حضور در ترکیب تیم در 
رقابت‌های حذفی را به دست آورده بود و مورایس در این رقابت‌ها 
بیشتر نیما میرزازاد را به کار گرفت. بااین‌حال نیازمند که جایگاه 
ثابتی طی این سال‌ها در اردوی تیم ملی از آن خودکرده، اکنون 
در اوج آمادگی و پختگی مسیر جدیدی را دنبال می‌کند. از سوی 
دیگر شروع فصل جدید برای پیام نیازمند که یکی از نفرات کلیدی 
سپاهان به شمار می‌رود، غیرمنتظره و دردناک بود. پیام از لیگ 
هجدهم که نخستین خرید امیر قلعه‌نویی برای بازسازی سپاهان 
بود همواره خاطرات خوشی را برای خودش و هواداران سپاهان 
رقم زده و دراین‌بین عضو دائمی اردوهای تیم ملی هم بوده است. 
بااین‌حال از سال گذشته شرایط بر وفق نیازمند رقم نمی‌خورد. 
اولین اتفاق تلخ در فصل گذشته حادثه تلخ درگذشت پدر نیازمند 
بود که این بازیکن را پیش از برگزاری هفته سوم مقابل استقلال 
عزادار کرد و در آخرین روزهای سال اتفاق غیرمنتظره‌ای برای 
این سنگربان رخ داد و او که اشتباهی طی سال‌های حضورش 
در سپاهان مرتکب نمی‌شد در جریان شکست عجیب ۳ بر ۲ 
مقابل پیکان در بازی برگشت روی یکی از گل‌های تیم حریف 
اشتباه واضحی داشت و در پی این اشتباه با شروع نیمه دوم جای 
خود را به نیما میرزازاد داده بود. این اشتباه در ادامه یک فصل 
پرتلاطم برای سپاهان رخ داد که شاگردان مورایس حتی در روز 
پیروزی‌های مقتدرانه دربسته نگه‌داشتن دروازه تیمشان عاجز بودند 
تا پیام نیازمند هم نتواند برخلاف فصول قبلی کلین‌شیت‌های 
زیادی ثبت کند. در ادامه پیام سپس در آخرین بازی سال مقابل 
گل‌گهر دچار مصدومیتی شد که او را نزدیک به دو ماه از اردوهای 
تیم ملی و بازی در سپاهان دور کرد؛ اما در پایان فصل به ترکیب 
بازگشت و عملکرد مطمئنی از خود به نمایش گذاشت. به‌هرحال 
این دروازه‌بان ملی‌پوش با فتح جام حذفی آماده هنرنمایی در نیمه 

سرنوشت‌ساز لیگ است.

نیازمند در فتح سوپرجام بازیگر نقش اصلی بود

  دست مطمئن پیام تکیه‌گاه 
قابل اتکای سپاهان

 پیشرفت تکنولوژی این روزها تأثیر بسزایی بر ورزش 
داشته است، این موضوع تا جایی پیش رفته که این تکنولوژی 

به سبد خانوارها هم اضافه شده است.
 به گزارش ایمنا، یکی از اساسی‌ترین مشکلات ورزشکاران 
در حال حاضر شیوع بیماری‌های مختلف و آلودگی هواست 
که منجر به تعطیلی اماکن ورزشی می‌شود و این امر بین 
تمرینات حرفه‌ای ورزشکاران وقفه ایجاد می‌کند و در نهایت 
موجب آسیب‌دیدگی می‌شود. زمان‌های طولانی و مختلف 
در شغل‌های مختلف یکی دیگر از مواردی است که موجب 
می‌شود افراد از ثبت‌نام و رفتن به باشگاه خودداری کنند که 
در نهایت این موضوع سبب تنبلی و بروز بیماری‌های مختلف 

برای افراد ورزشکار و عموم مردم می‌شود.
تا حد زیادی   هوش مصنوعی طی چند سال گذشته 
پیشرفت کرده است، در حال حاضر صنایع و حوزه‌های مختلف 
برای رسیدن  از خدمات هوش مصنوعی  از جمله ورزش، 
به‌تناسب اندام و دریافت برنامه بدنسازی استفاده می‌کنند. 
هیچ نظر قاطعی دررابطه‌با هوش مصنوعی و تأثیر آن بر 
جوامع امروزی وجود ندارد، شما می‌توانید سراغ اپلیکیشن‌ها 
یا برنامه‌های هوش مصنوعی بروید و برنامه‌های گوناگون 
ورزشی و بدن‌سازی را دریافت کنید، اما هیچ‌کس نمی‌تواند 
عملکرد درست اپلیکیشن‌ها یا هوش مصنوعی را تأیید کند. 
حتی اپلیکیشن‌های ارائه‌دهنده برنامه‌های ورزشی نیز گاهی 
خطا دارند و ممکن است شما را از مسیر اصلی منحرف کنند، 
بااین‌حال، پژوهش‌ها نشان می‌دهد هوش مصنوعی موجب 
رقابتی‌شدن و کارآمدتر شدن فرایندهای ورزشی شده است، 
به همین دلیل در ادامه قصد داریم درباره هوش مصنوعی در 
ورزش و تأثیر آن توضیح دهیم. یکی از راه‌هایی که امروزه 
می‌توان از آن برای وقفه نیفتادن میان‌برنامه تمرینی در شرایط 
مختلف استفاده کرد، تمرین در خانه است؛ زمانی که شخص با 
داشتن علم و دانش کافی در شرایط مختلفی قرار می‌گیرد که 

موفق به حضور در باشگاه‌ها و مراکز تخصصی تحت‌نظر مربیان 
نمی‌شود، با ورزش‌کردن در خانه می‌تواند برنامه زندگی خود را 
بهبود ببخشد. ورزش‌های خانگی با برنامه‌های تمرینی ویژه 
برای جلوگیری از هرگونه آسیب و داشتن تجهیزات مختلف 
انجام می‌شود و لازمه آن داشتن یک برنامه تمرینی مناسب از 
یک مربی کاربلد است تا بتواند برای شرایط مختلف فرد برنامه 
تمرینی مناسب طراحی کند و ارائه دهد، اما امروزه وبگاه‌های 
مختلف و اپلیکیشن‌های هوش مصنوعی جدیدی در زمینه 
ورزش ایجاد شده است که با ارائه رژیم غذایی و برنامه تمرینی 
بسیاری از هزینه‌ها را کاهش داده و کمک بسیاری به مدیریت 
زمان افراد کرده است تا افراد با چنین برنامه‌هایی در هر زمان 
و مکانی بتوانند به فعالیت‌های ورزشی خود بپردازند. اینگونه 
برنامه‌ها بسیارند و ممکن است معایب و مزایایی داشته باشند 
که استفاده از آن‌ها نیازمند علم است، البته چنین برنامه‌هایی 
قابل‌بررسی و استفاده هستند و باید دید نظر کارشناسان ورزشی 
دررابطه‌با آن‌ها چیست. یکی از برنامه‌هایی که به دو صورت 
وب و اپلیکیشن در اختیار کاربران برای ساخت یک ورزش 

مناسب یا تمرین تخصصی برای یک قسمت خاص است، 
اپلیکیشن www.musclewiki.com است که با ساختار 
مختلف بدنی زنان و مردان در صورت‌های مختلف پیشرفته 
تا مبتدی برای همه قسمت‌های بدن برنامه گوناگون طراحی 

می‌کند که بررسی این سایت خالی‌ازلطف نیست.
ÁÁ ورزشــکاران می‌توانند تمریناتشــان را 

شخصی‌سازی کنند
می‌گوید:  کشورمان  بدن‌سازی  کارشناس  پارسا،  امین   
را  تمریناتشان  می‌توانند  برنامه‌هایی  چنین  با  ورزشکاران 
شخصی‌سازی کنند، تمریناتی که مربیان ورزش به شما ارائه 
می‌دهند، بر اساس علم ورزش و وضعیت فعلی شما و آن 
چیزی است که می‌خواهید به آن دست پیدا کنید، این کارها 
باهوش مصنوعی قابل اجراست و می‌توانیم به‌عنوان مربی 

شخصی از آن استفاده کنیم. 
او می‌افزاید: بررسی عملکرد ورزشکاران در تمرینات و 
مسابقات بسیار مهم است که هوش مصنوعی می‌تواند در این 
زمینه‌ها به شما کمک کند، همچنین آنالیزهای مختلفی ارائه 

می‌دهد و موجب بهبود شرایط ورزشکاران می‌شود.
ÁÁخلق بهترین سبک ممکن 

 مربی بدن‌ساز تیم خیبر تصریح می‌کند: هوش مصنوعی با 
آنالیز سبک شخص، بهترین سبک ممکن را برای وی انتخاب 
می‌کند، همچنین اصلاح وضعیت را ارزیابی و به شما در بهبود 
آن در یک‌روند مشخص کمک می‌کند. او بیان می‌کند: با 
بررسی شرایط مختلف شخص ضعف‌های خود را برطرف 
می‌کند. هوش مصنوعی می‌تواند ورزشکاران را متمایز کند و 
برتری دهد. پارسا عنوان می‌کند: هوش مصنوعی کمک‌مربی 
هوشمند است و می‌تواند به شما در طراحی تمرینات کمک 
کند، عملکرد فرد را بررسی کند و گزارش دهد تا نقاط ضعف 

تشخیص داده و جبران شود.
ÁÁ هوش مصنوعی خستگی و ضعف ورزشکار 

را تشخیص می‌دهد
 او تأکید می‌کند: چنین برنامه‌هایی که بر اساس هوش 
مصنوعی هستند با الگوریتم‌های ویژه می‌توانند خستگی و 
ضعف در عضلات ورزشکاران را تشخیص دهند و گزارش 
وضعیت دهند. از موارد دیگر که می‌توان به آن اشاره کرد، 
تحلیل عضلات و پیداکردن نقاط ضعف و ارائه راه‌حل‌های 

مختلف برای کاهش درد و مصدومیت است.
ÁÁ هوش مصنوعی از تجزیــه و دانش یک 

پزشک واقعی برخوردار نیست
 کارشناس بدن‌سازی کشورمان خاطرنشان می‌کند: هوش 
مصنوعی در بدن‌سازی کاربرد بسیاری دارد و این‌گونه است 
که ربات پس از بررسی ارتباطات بین داده‌ها، الگوهای خاصی 
را کشف می‌کند و بر اساس آن الگوها، تمرینات مختلف را 
به ورزشکاران پیشنهاد می‌دهد؛ برای مثال داده‌های ربات، 
نمایانگر این بود که برای ازبین‌بردن چربی شکم نیاز به روزی 
۱۵ تا ۳۰ دقیقه تمرین است و با ارائه و پیشنهاد بعضی تمرینات 

ترکیبی تا حدودی نقش مربی را ایفا می‌کند.

 سرپرست فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام درحالی‌که گفته 
بود برنامه‌ای برای تغییرات ندارد، اما از زمان حضورش دست به 

تغییرات گسترده‌ای زده است.
از  اندام  پرورش  و  بدنسازی  فدراسیون  تسنیم،  به گزارش   
جمله فدراسیون‌هایی است که همواره حاشیه‌هایی پیرامون آن 
وجود داشته و به‌نوعی، این حواشی جزو لاینفک این فدراسیون 
بوده است. دو هفته قبل و در روز ۱۳ دی دوره چهارساله ریاست 

عبدالمهدی نصیرزاده در این فدراسیون به پایان رسید.
 پیرامون فعالیت‌های نصیرزاده در ماه‌های اخیر صحبت‌های 
زیادی وجود دارد؛ اما دو روز قبل از پایان ریاست او، هیئت‌رئیسه 
فدراسیون بدنسازی زمان برگزاری مجمع انتخاباتی را مشخص 
کرد و بر همین اساس ۷ اسفند به‌عنوان زمان برگزاری انتخابات 
مشخص و به وزارت ورزش و جوانان نیز اعلام شد؛ هر چند وزارت 
ورزش در این باره اعلام رسمی نکرده و مشخص نیست که ۷ 
اسفند شاهد برگزاری انتخابات باشیم. دو روز پس از پایان دوره 
ریاست نصیرزاده، وزارت ورزش و جوانان جلال نادمی را به‌عنوان 
سرپرست فدراسیون انتخاب کرد تا او مسئولیت برگزاری انتخابات 
را بر عهده داشته باشد. در حکم دنیامالی به نادمی آمده بود که 
او »ضمن رعایت اصل بی‌طرفی، عدالت‌محوری و عدم حضور 

در فرایند انتخابات به‌عنوان داوطلب، علاوه بر انجام امور جاری 
فدراسیون دراسرع‌وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابات رئیس و 
سایر اعضای هیئت‌رئیسه فدراسیون اقدام کند.« در واقع در حکم 

وزیر ورزش، بر روی برگزاری مجمع انتخاباتی دراسرع‌وقت تأکید 
شده بود، اما ظاهراً سرپرست فدراسیون کارهای مهمتری نسبت 
به برگزاری انتخابات در دستور کار خود قرار داده است! یکی از 

مواردی که نادمی در روز معارفه‌اش به‌صورت رسمی اعلام کرد 
این بود که »اصلًا برنامه‌ای برای تغییرات ندارد و اعضای فدراسیون 
با خیال راحت به کارشان ادامه دهند«. این صحبت نشان می‌داد 
که قرار نیست تغییری در فدراسیون به وجود بیاید، اما نادمی خیلی 
زود خلف وعده کرد و استارت تغییرات را آن هم در پست‌های 
مهم زد. سرپرست فدراسیون روز ۲۶ دی‌ماه بهمن محمدرضایی را 
به‌عنوان سرپرست دبیری و مجتبی ملکی را به‌عنوان سرپرست امور 
نایب‌رئیسی منصوب کرد و در دو پست اصلی فدراسیون تغییرات 
مهمی به وجود آورد. پیرامون این تغییرات، دو نکته مهم وجود 
دارد؛ اول اینکه نادمی برخلاف وعده‌اش این کار را انجام داد. اینکه 
چرا سرپرست فدراسیون این کار را کرده پرسشی است که باید 
خود او و مسئولان وزارت ورزش پاسخ آن را بدهند. آیا تغییرات 
این‌چنینی پیش‌زمینه برگزاری انتخابات به شمار می‌رود؟! نکته دوم 
هم این است که طبق بند ۶ ماده ۲۳ اساسنامه فدراسیون‌ها، هرگونه 
انتصاب یا عزل دبیرکل باید پس از تأیید هیئت‌رئیسه انجام شود 
و در خبر منتشر شده در سایت فدراسیون نیامده که این اتفاق با 
تصویب هیئت‌رئیسه رخ‌داده است. همین دو نکته نشان می‌دهد 
که نادمی کار خود را فراتر از وظیفه یک سرپرست فدراسیون انجام 

می‌دهد.

 چالش‌ها و امکانات ورزش باهوش مصنوعی

 در فدراسیون بدنسازی چه می‌گذرد؟

 فوتسال ایران روی نیمکت 
صداوسیما

 پخش تلویزیونی بازی‌های لیگ فوتسـال نه‌تنها در افزایش 
درآمد و حمایت اسپانسـرها تأثیر بسـزایی دارد، بلکه در جذب 
تماشـاگران و جهانی‌شـدن رقابت‌هـا نیـز نقشـی حیاتی ایفا 
می‌کنـد. لیگ‌هـای معتبر بـا پخش زنـده گسـترده بازی‌ها، 
به رشـد قابل‌توجهی دسـت یافته‌انـد. روز گذشـته در اقدامی 
عجیب دیدار مس سـونگون و گیتی‌پسند از تلویزیون پخش 
نشـد و دوربین‌های صداوسیما این مسـابقه را پوشش ندادند.

 بـه گـزارش ایسـنا، رقابت‌هـای هفتـه نوزدهـم لیـگ برتر 
فوتسـال، دیروز برگزار شـد که گیتی‌پسـند و مس سـونگون 
بـه مصـاف یکدیگـر رفتنـد و ایـن دیـدار بـا پیـروزی گیتی 
همـراه بـود. این دیـدار که به ال‌کلاسـیکوی فوتسـال ایران 
معـروف اسـت و هـواداران زیـادی دارد، از رسـانه ملی پخش 
نشـد و دوربین‌های صداوسـیما این مسـابقه حسـاس و مهم 
را پوشـش ندادنـد. ایـن در حالی اسـت که پخـش تلویزیونی 
بـه یکـی از ارکان اصلـی موفقیـت لیگ‌هـای فوتسـال در 
جهان تبدیل شـده اسـت. درحالی‌که لیگ‌های معتبر اسپانیا، 
برزیـل، پرتغـال و ایتالیـا از ایـن امکان بـرای افزایـش درآمد 
و جـذب مخاطـب اسـتفاده می‌کننـد، لیـگ فوتسـال ایران 
همچنـان در ایـن بخـش از ظرفیت‌هـای خود بهره‌بـرداری 
نکـرده اسـت. ایـن مسـئله نه‌تنهـا بر رشـد اقتصـادی لیگ 
ایـران تأثیـر منفی گذاشـته؛ بلکه باعـث محدودشـدن تعداد 
تماشـاگران و حمایت‌هـای مالـی از ایـن لیـگ شـده اسـت. 
در لیگ‌هـای فوتسـال اسـپانیا و برزیـل، پخـش تلویزیونـی 
بـه یکـی از منابـع اصلـی درآمدی ایـن لیگ‌ها تبدیل شـده 
اسـت. در اسـپانیا، درآمـد سـالانه از پخش تلویزیونـی به ۲۰ 
میلیـون یورو می‌رسـد کـه به طـور قابل‌توجهی بـه افزایش 
جـذب اسپانسـرهای بـزرگ کمـک کـرده اسـت. در برزیل 
نیـز پخـش تلویزیونـی لیگ فوتسـال بـه درآمدی بالـغ بر ۸ 
میلیـون دلار در سـال منجـر شـده اسـت. این درآمـد نه‌تنها 
باعـث رشـد مالـی لیگ شـده بلکه به توسـعه بازار فوتسـال 
در سـطح جهانـی کمـک کرده اسـت. بـا جذب اسپانسـرها 
لیـگ برزیل بـه یکـی از پرطرف‌دارترین لیگ‌های فوتسـال 
در دنیـا تبدیـل شـده اسـت. لیـگ فوتسـال ایـران از پخش 
تلویزیونی بسـیار محدود برخوردار اسـت و این مشکل باعث 
کاهش تماشـاگران داخلـی و کمبود حمایت‌های مالی شـده 
اسـت. بـرای نمونه، بـازی گیتی‌پسـند و مس سـونگون که 
در ایـن فصـل به‌شـدت حسـاس بود، پخـش زنده نداشـت. 
ایـن موضـوع نه‌تنهـا موجـب ازدسـت‌رفتن تماشـاگران در 
داخل کشـور می‌شـود؛ بلکه فرصت‌های جذب اسپانسرهای 
جهانـی را نیز از لیگ ایران می‌گیرد. فدراسـیون فوتبال ایران 
کـه در گرفتـن حق پخش تلویزیونی ناتوان اسـت باید پیگیر 
باشـد که بـا پخش‌شـدن بازی‌های فوتسـال از رسـانه ملی، 
حداقل جذب اسپانسـر بـرای تیم‌ها صورت بگیـرد. داده‌های 
ایـن گـزارش و طرح گرافیکی، بر اسـاس تحلیل‌های موجود 
و اطلاعـات منتشـر شـده توسـط رسـانه‌ها و گزارش‌هـای 
عمومـی، توسـط هوش مصنوعی ارائه شـده و به‌عنـوان آمار 
تقریبـی برای توصیف وضعیـت درآمدی لیگ ایـران در نظر 
گرفته شـده است. اگر لیگ فوتسـال ایران بخواهد از مزایای 
پخش تلویزیونی بهره‌برداری کند و در مسـیر حرفه‌ای شـدن 
قـرار گیـرد، بایـد در اولیـن گام به توسـعه پخـش تلویزیونی 
بازی‌ها توجه بیشـتری داشـته باشـد. افزایش پخش بازی‌ها 
نـه تنها باعـث جذب اسپانسـرهای بـزرگ و افزایـش درآمد 
می‌شـود؛ بلکـه بـه گسـترش مخاطبـان داخلـی و خارجـی 
و توسـعه بـازار فوتسـال ایـران در سـطح جهانـی نیز کمک 

. می‌کند

 انتظار ما از والیبال قهرمانی در 
ناگویا است

 معـاون فرهنگـی و توسـعه ورزش قهرمانـی و حرفـه‌ای 
وزارت ورزش و جوانـان گفـت: انتظـار مـا از والیبال، قهرمانی 
در بازی‌هـای آسـیایی و حضـور قدرتمنـد در المپیـک ۲۰۲۸ 

لس‌آنجلـس اسـت.
 بـه گـزارش ایرنا، سـید محمد شـروین اسـبقیان در حاشـیه 
مجمـع فوق‌العـاده فدراسـیون والیبـال در جمـع خبرنـگاران 
اظهـار کـرد: امـروز انتخابات هیئت‌رئیسـه فدراسـیون که از 
گذشـت باقی‌مانـده بـود انجـام شـد. این اتفـاق خوبـی بود؛ 
زیـرا دیگر بـا وضعیـت سرپرسـتی اداره کارهای فدراسـیون 
انجام نمی‌شـود. او ادامـه داد: میلاد تقوی، رئیس فدراسـیون 
والیبـال برخـی برنامه‌های خـودش را اعلام کـرد و امیدواریم 
مجمـع بعـدی را اوایل سـال ۱۴۰۴ شـاهد باشـیم. از والیبال 
توقع زیادی داریم و باید به گذشـته که بسـیار افتخار داشـت، 
بازگـردد. قهرمانـی بازی‌هـای آسـیایی و حضـور قدرتمند در 
المپیـک ۲۰۲۸ را از والیبـال انتظار داریم. معـاون وزیر ورزش 
بـا اشـاره بـه مخالفـت مجمـع بـا رأی‌گیـری برای ریاسـت 
افتخـاری محمدرضـا داورزنی در فدراسـیون والیبـال، عنوان 
کـرد: اصـولًا باید قبـل از مطرح‌شـدن مسـائل در مجمع، در 
دسـتور جلسـه اعلام شـود و طبـق رأی‌گیـری انجام شـده، 
ایـن موضـوع به دسـتور جلسـه اضافه نشـد. همـه می‌دانیم 
کـه داورزنـی یکـی از مدیـران خـوب و مشـاور وزیـر ورزش 
اسـت کـه زحمت زیادی برای رشـته والیبال کشـیده اسـت. 
او همچنیـن گفـت: وزیر ورزش بـه دنبال ترمیم و تخصیص 
بودجـه فدراسیون‌هاسـت. بودجه‌هـای عمومـی، اختصاصی، 
کمک کمیته ملی المپیک و تجهیزات شـرکت نفت را برای 
فدراسـیون‌ها برنامه‌ریـزی کردیـم. بودجـه اختصاصی که به 
کمک مجلس باید پرداخت می‌شـد، با پیگیـری وزیر ورزش 
انجام شـد. اسـبقیان در مورد تغییراتی که از سـوی سرپرست 
فدراسـیون بدنسـازی و پرورش اندام، انجام شده، توضیح داد: 
توصیه ما به سرپرسـتان این اسـت که تغییراتی انجام نشـود 
و کارهای فدراسـیون تا زمان برگزاری انتخابات، انجام شـود. 
بعضی مواقع سرپرسـت فدراسیون همکاری لازم از کارمندان 
فدراسـیون را نمی‌بینـد و بـرای پیش‌بـردن کارهـا مجبور به 
دسـت‌زدن بـه برخـی تغییـرات می‌شـود. سرپرسـت موقت 
اسـت و با حکم وزیر منصوب می‌شـود و این مسـئله نیازمند 

تأیید هیئت رئیسـه نیست.

     ورزش ایران   خارج از گود 


